
~ 800 Hochwald-Schnellbus: Idar-Oberstein - Allenbach - Thalfang - Trier 
-

.SCHERER 

➔ 
~;yv--, 

Fahrplan zum 10-jährigen Jubiläum des Nationalparks Hunsrück-Hochwald. Gültig am Samstag 07.06.25 
Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien 
Busse der Linie 800 in Richtung Trier warten am Idar-Oberstein, Bhf. bis zu 5 Minuten auf verspätete, zubringende Busse/Züge: 
RE 3 / RB 33 / RB 34. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan angegeben. 

Fahrt 
Beschränkungen 

Hinweise 
Idar-Oberstein, Bahnhof (Stg. D) 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 22.15 0.15 
ldar, EIiwerk 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19 0.19 
Festplatz, salvea reha 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.22 0.22 
Vollmersbach, Tiefensteiner Straße 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 22.25 0.25 
Veitsrodt, Spitzgarten 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 22.28 0.28 
- Markt (Stg. Mast1) 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.30 0.30 
Tiefenstein, Stadenhalle 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 1 1 

- Bachweg 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22.33 0,33 
- Kirschweiler Straße 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 

1 1 Kirschweiler, Brücke 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 
Hettenrodt, Volksbank 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

t22.37 «J,37 
- Hohlstraße t22.38 40.38 
Kirschweiler, Wasem t22.40 «J.40 
- Volksbank t22.41 40.41 
Kampfeid, Katzenloch ldarbach 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 22.47 0.47 
Sensweiler, Ort 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 22.50 0.50 
Wirschweiler, Oberdorf 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 22.52 0.52 
Allenbach, Hotel Steuer 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 22.54 0.54 
Hilscheid, Hunsrh./Erbeskopf 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 23.01 1 

Bäsch, Höhenstraße 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 23.08 1.05 
Thalfang, Hochwaldwerke 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.10 1.07 
- Busbahnhof 9,07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15,07 16.07 17.07 18,07 19.07 20,07 21.07 23.12 1.09 
- Feldstraße 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 23.14 1.11 
- In der Nah 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 23.15 1.12 
Longuich, P&R 9,29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 23.31 1.28 
Trier, SWT-Arena 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 23.42 1.39 
- An der Feldport, Nord 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 23.44 1.41 
- St. Paulin 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 23.45 1.42 
- Christophstraße 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 23.48 1.45 
- Hau tbahnhof an 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 23.52 1.49 

ZEICHENERKLÄRUNG: l!Il= nicht 24. und 31.12. Im= wartet bis zu 10 Minuten auf verspätete Busse/Züge: 4 = hält nur zum Aussteigen 

* = Zusatzbusse anlässlich der Jubilämsveranstaltung RE3, RB33, RB34 am Idar-Oberstein, Bhf 
10-Jahre Nationalpark Hochwald-Hunsrück am ~=wartet bis zu 15 Minuten auf verspätete Busse/Züge: 
07.06.25 am Hunsrückhaus Erbeskopf RE3, RB33, RB34 Idar-Oberstein, Bhf 

~ 
+- 800 Hochwald-Schnellbus: Trier - Thalfang - Allenbach - Idar-Oberstein 

Fahrplan zum 10-jährigen Jubiläum des Nationalparks Hunsrück-Hochwald. Gültig am Samstag 07.06.25 

• . SCHERER 
~;,,,..-v-, 

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien 

Samsta 
Fahrt 602 604 620 606 622 608 624 610 626 612 628 

Beschränkungen 
Hinweise * * * * * 

Trier, Hauptbahnhof 6.08 8.08 9.00 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.32 22.47 
- Theodor-Heuss-Allee 6.11 8.11 9.03 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.35 22.50 
- St. Paulin 6.13 8.13 9.05 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.37 22.52 
- An der Feldport, Nord 6.15 8.15 9.07 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.39 22.54 
-SWT-Arena 6.16 8.16 9.08 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.40 22.55 
Longuich, P&R 6.26 8.26 9.18 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.50 23.05 
Thalfang, In der Nah 6.47 8.47 9.39 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 21.10 23.25 
- Feldstraße 6.48 8.48 9.40 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 21.11 23.26 
- Busbahnhof 6.50 8.50 9.42 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 21.13 23.28 
- Hochwaldwerke 6.51 8.51 9.43 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 21.14 23.29 
Bäsch, Höhenstraße 6.52 8.52 9.44 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 21.15 23.30 
Hilscheid, Hunsrh./Erbeskopf 7.00 9.00 9.52 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.23 1 

Allenbach, Hotel Steuer 7.08 9.08 10.00 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.31 23.41 
- Feuerwehr 7.08 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - Zu der Acht 7.09 
Wirschweiler, Oberdorf 

1 

9.11 10.03 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.33 23.43 
Sensweiler, Ort 9.14 10.06 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.36 23.46 
Kern~ Katzenloch ldarbach 7.14 9.18 10.10 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.38 23.48 
Kirschweiler, Volksbank 7.17 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

-Wasem 7.18 
Hettenrodt, Hohlstraße 7.20 
- Volksbank 7.21 
Kirschweiler, Brücke 

1 

9.21 10.13 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.41 23.51 
Tiefenstein, Kirschweiler Straße 9.23 10.15 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.43 23.53 
- Stadenhalle 9.24 10.16 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.44 23.54 
- Bachweg 7.24 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vettsrodt, Markt (Stg. Mast2) 7.29 9.29 10.21 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.49 23.59 
- Spitzgarten 7.31 9.31 10.23 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.51 0.01 
Vollmersbach, Tiefensteiner Straße 7.34 9.34 10.26 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.54 0.04 
Festplatz, salvea reha 7.38 9.38 10.30 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.58 0.08 
Oberstein, Hallenbad 7.41 9.41 10.33 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 22.01 0.11 
Idar-Oberstein Bahnhof St . D 7.44 9.44 10.36 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 22.04 0.14 

ZEICHENERKLÄRUNG: l!Il =nicht 24. und31.12. 

* = Zusatzbusse anlässlich der Jubilämsveranstaltung 10-Jahre Nationalpark Hochwald-Hunsrück am 07.06.25 am Hunsrückhaus Erbeskopf 
~= wartet bis zu 5 Minuten auf verspätete Busse/Züge: RE1, RE11 am Trier, Hauptbahnhof 

Kristin Hauptmann
Hervorheben

Kristin Hauptmann
Hervorheben


